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KẾ HOẠCH 

Tổng kết, rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 

 

Thực hiện Công văn số 748/BCH-TM ngày 27/02/2024 của Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh về việc Tổng kết, rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công 

dân nhập ngũ năm 2024; Hội đồng Nghĩa vụ quân sự và Công an nhân dân 

(NVQS& CAND) huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá kết quả các bước trong quy trình tuyển chọn, gọi công dân 

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024, kịp thời 

đề ra các biện pháp khắc phục khuyết điểm, thiếu sót, đồng thời rút ra những bài 

học kinh nghiệm và đề ra phương hướng làm cơ sở lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 

nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân những năm tiếp theo đạt kết quả cao hơn. 

2. Yêu cầu 

- Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, hướng 

dẫn của cấp trên. 

- Công tác chuẩn bị chu đáo, cụ thể, tỷ mỷ, số liệu chính xác; đánh giá đúng 

kết quả công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham 

gia Công an nhân dân năm 2024. 

- Phát huy tinh thần trách nhiệm, dân chủ và trí tuệ của tập thể; xây dựng 

phương hướng, chủ trương, biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo sát, đúng với thực tế của 

địa phương để thực hiện thắng lợi công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân những năm tiếp theo. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN 

1. Nội dung 

- Tổng kết, rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập 

ngũ năm 2024. 

- Tổng kết, rút kinh nghiệm công tác thực hiện nghĩa vụ tham gia Công 

an nhân dân năm 2024. 

2. Thời gian 

- Cấp xã, hoàn thành trước ngày 23/3/2024. 

- Cấp huyện, hoàn thành trước ngày 26/3/2024. 

III. THÀNH PHẦN 

1. Cấp huyện 



* Mời đại biểu tỉnh 

- Đại diện Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh; 

- Đại diện Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh; 

- Đại diện các phòng, ban liên quan thuộc Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh. 

* Mời đại biểu huyện 

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy; 

- Các đồng chí lãnh đạo HĐND, lãnh đạo UBND huyện; 

- Các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS & CAND huyện; 

- Đồng chí Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Các đồng chí lãnh đạo Ban CHQS huyện, Công an huyện. 

* Mời đại biểu xã, thị trấn 

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy; 

- Đồng chí Chủ tịch UBND kiêm Chủ tịch Hội đồng NVQS; 

- Đồng chí Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Ban CHQS. 

2. Cấp xã 

* Mời đại biểu huyện 

- Đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách miền; Huyện ủy 

viên phụ trách xã; 

- Đại diện Hội đồng NVQS & CAND huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo Ban CHQS huyện, Công an huyện; 

- Cán bộ Ban CHQS huyện phụ trách xã; 

* Mời đại biểu xã, thị trấn 

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy, HĐND; lãnh đạo UBND; 

- Các đồng chí Thành viên Hội đồng NVQS; 

- Các đồng chí Trưởng các ban ngành, đoàn thể, công chức chuyên môn 

có liên quan; Trưởng trạm y tế; Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn (xóm, tổ dân phố). 

IV. ĐỊA ĐIỂM 

1. Cấp huyện: Tại Nhà Văn hóa huyện. 

2. Cấp xã: Tại Hội trường UBND các xã, thị trấn. 

V. NHIỆM VỤ CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

1. Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự và Công an nhân dân huyện 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được phân công đôn đốc các cơ quan, đơn 

vị, UBND xã, thị trấn triển khai thực hiện nội dung kế hoạch; chủ động chuẩn bị 

nội dung phát biểu tham luận tại Hội nghị. 

2. Ban chỉ huy Quân sự huyện 

- Tham mưu cho UBND huyện, Hội đồng NVQS & CAND huyện triển 

khai Kế hoạch, tổ chức Hội nghị tổng kết, rút kinh nghiệm công tác tuyển 

chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân 

năm 2024 bảo đảm thời gian, đạt mục đích, yêu cầu đề ra. 



- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện chuẩn 

bị các điều kiện phục vụ Hội nghị. 

- Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn xây dựng, triển khai kế hoạch và tổ 

chức rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 bảo 

đảm thời gian theo kế hoạch. 

- Tham mưu cho Hội đồng NVQS & CAND huyện cử cán bộ tham gia dự 

Hội nghị tại các địa phương; tổng hợp kết quả, báo cáo UBND huyện, Hội đồng 

NVQS & CAND huyện; Bộ CHQS tỉnh.  

3. Công an huyện 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu cho UBND huyện, Hội đồng 

NVQS & CAND huyện triển khai Kế hoạch, tổ chức Hội nghị tổng kết, rút kinh 

nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham 

gia Công an nhân dân năm 2024 bảo đảm thời gian, đạt mục đích, yêu cầu đề ra. 

- Phối hợp với Ban CHQS huyện, Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể 

thao huyện chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị. 

- Tổng hợp kết quả, báo cáo UBND huyện, Hội đồng NVQS & CAND 

huyện; Công an tỉnh. 

4. Ủy ban nhân dân, Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự các xã, thị trấn 

- Tổ chức tổng kết rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công dân 

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 đạt hiệu 

quả cao, sát với tình hình thực tế của địa phương, thời gian hoàn thành trước 

ngày 23/3/2024 (các xã, thị trấn báo cáo kế hoạch và thời gian tổng kết rút kinh 

nghiệm về UBND huyện qua Ban CHQS huyện). 

- Tham gia Hội nghị tổng kết, rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi 

công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 

của huyện đúng, đủ thành phần theo quy định; chuẩn bị nội dung tham luận tại 

Hội nghị. 

Yêu cầu Thành viên Hội đồng NVQS & CAND huyện, Thủ trưởng các 

cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND xã, thị trấn quán triệt, triển khai tổ chức 

thực hiện./. 
 

 Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh; 

- Thường trực Huyện uỷ;  

- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện; 

- Thành viên Hội đồng NVQS&CAND huyện; 

- UBND, Hội đồng NVQS các xã, thị trấn; 

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: HĐ, BCHQSH. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 
 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phạm Trọng Duy 
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